2025年11月5日

野村アセットマネジメント株式会社

受益者の皆様へ

「野村PIMCO米国投資適格債券戦略ファンド(為替ヘッジあり)毎月分配型/年2回決算型」

重大な約款変更決定のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社運用の投資信託に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

「野村PIMCO米国投資適格債券戦略ファンド(為替ヘッジあり)毎月分配型」および「野村PIMCO米国投資適

格債券戦略ファンド(為替ヘッジあり)年2回決算型」（以下、「当ファンド」といいます。）につきまして、

法令に規定する手続きに基づき、各ファンドは、運用戦略、信託財産留保額および申込不可日に関する約款

変更について書面決議の手続きを行ないました。

その結果、各ファンドそれぞれの書面決議について、重大な約款変更に賛成された受益者の合計口数が、

受益者確定日（2025年9月17日）現在の受益権の総口数の3分の2以上となりましたので、当該重大な約款変更

は可決されました。つきましては、2026年1月9日を適用日として約款変更を行なうことをご報告いたします。

謹白

＜重大な約款変更内容＞

変更後 変更前

運用戦略

・米国投資適格社債1-10年インデックスマザー
ファンド（既設）を通じたブルームバーグ米国
投資適格社債（1-10年）インデックス（円ヘッ
ジ・円ベース）を対象とするインデックス運用

・PIMCO社の外国投資信託を通じて、米国債、米
国政府関連債、社債、MBS等に投資するアク
ティブ運用

・ピムコジャパンリミテッドに、外国投資信託受
益証券の運用の権限を委託

信託財産留保額 ・0.1％ ・無し

申込不可日
・申込日当日および翌営業日が「ニューヨーク証
券取引所」、「ニューヨークの銀行」、「ロン
ドンの銀行」の休業日に該当する場合

・申込日当日が、「ニューヨーク証券取引所」の
休場日に該当する場合

＜約款変更内容（重大な約款変更には該当しません。）＞

変更後 変更前

信託報酬率
（総額）

・年0.605％（税抜年0.55％）
・年1.353％（税抜年1.23％）～年1.408％（税抜
年1.28％）※各ファンドの純資産総額の合計値に応じて変動します。

ファンド名
・米国投資適格社債1-10年インデックスファンド
（為替ヘッジあり）毎月分配型/年2回決算型

・野村PIMCO米国投資適格債券戦略ファンド
（為替ヘッジあり）毎月分配型/年2回決算型

信託期間
（定時償還日）

・2030年6月18日 ・2027年6月18日

繰上償還条項
・受益権口数が30億口を下回った場合は繰上償還
する場合がある

・受益権口数が30億口を下回った場合、または
「毎月分配型」、「年2回決算型」の受益権口数
の合計が50億口を下回った場合は繰上償還する
場合がある

・主要投資対象とする外国投資信託受益証券が存
続しないこととなる場合は繰上償還する

信託金限度額 ・1兆円 ・2兆円

＜本件に関するお問い合わせ先＞
野村アセットマネジメント株式会社（電話受付時間：営業日の午前９時～午後５時）
サポートダイヤル ０１２０－７５３１０４

	スライド 1